
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2533 

Cariacica (ES), segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 

 

14 
 

 

 

*RESOLUÇÃO Nº. 002/2024 – COMFUC 
DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO CALENDÁRIO DE REUNIÕES ORDINÁRIAS TRIMESTRAIS DO CONSELHO MUNICIPAL DO 
NOVO FUNDEB DE CARIACICA – COMFUC, PARA O ANO DE 2025. 
O CONSELHO MUNICIPAL DO NOVO FUNDEB DE CARIACICA – COMFUC, criado pela Lei Municipal nº 6.139/2021 e reestruturado 
pela Lei Municipal nº 6.185/2021, no uso das suas atribuições legais,  

RESOLVE: 
Art. 1º Aprovar o calendário de Reuniões Ordinárias Trimestrais do Conselho Municipal do Novo Fundeb de Cariacica – COMFUC, 
referente ao ano de 2025. 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação. 
Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 
Cariacica - ES, 19 de dezembro de 2024. 
 

REUNIÕES ORDINÁRIAS TRIMESTRAIS 

Reuniões Data Semana Horário 

JANEIRO - PERÍODO DE RECESSO 

1ª 20/03/2025 Quinta-feira  08h30 

2ª 22/05/2025 Quinta-feira 13h30 

3ª 21/08/2025 Quinta-feira 08h30 

4ª 23/10/2025 Quinta-feira 13h30 

5ª 18/12/2025 Quarta-feira 08h30 
 

RICARDO DE AGUIAR TAVARES 
Presidente do Conselho Municipal do Novo Fundeb de Cariacica – COMFUC 

Homologo: Em 19 de dezembro de 2024. 
LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Educação de Cariacica 
 

 
*RESOLUÇÃO Nº 002/2024 – CAE 

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO CALENDÁRIO DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE 
CARIACICA – CAE, PARA O ANO DE 2025.  
O CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE CARIACICA – CAE, criado pela Lei nº 11.947/2009, no uso de suas atribuições 
legais,  

RESOLVE: 
Art. 1º Aprovar o Calendário de Plenárias Ordinárias do Conselho de Alimentação Escolar – CAE, referente ao ano de 2025. 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
Cariacica – ES, 19 de dezembro de 2024. 
 

PLENÁRIAS ORDINÁRIAS – CAE 2025 

JANEIRO - PERÍODO DE RECESSO 

Reunião Data Semana 

1ª 12/02/2024 Quarta-feira 

2ª 12/03/2024 Quarta-feira 

3ª 02/04/2024 Quarta-feira 

4ª 07/05/2024 Quarta-feira 

5ª 04/06/2024 Quarta-feira 

6ª 02/07/2024 Quarta-feira 

7ª 06/08/2024 Quarta-feira 

8ª 03/09/2024 Quarta-feira 

9ª 01/10/2024 Quarta-feira 

10ª 05/11/2024 Quarta-feira 

11ª 03/12/2024 Quarta-feira 
 

CÉLIO MARCONDES ALVES 
Presidente do CAE 

Homologo: Em 19 de dezembro de 2024 
LUZIAN BELISÁRIO DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Educação de Cariacica 
 

 
*RESOLUÇÃO Nº 002/2024 – FME 

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO CALENDÁRIO DE PLENÁRIAS ORDINÁRIAS DO FÓRUM MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
CARIACICA – FME, PARA O ANO DE 2025. 
O FÓRUM MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARIACICA – FME, instituído pela Portaria/GP/ N.º 327/2012 e reestruturado pela 
Portaria/GP/ N.º 169/2015, no uso de suas atribuições legais,  

 

CONSELHOS MUNICIPAIS 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2533 

Cariacica (ES), segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 

 

15 
 

RESOLVE: 
Art. 1º Aprovar o Calendário de Plenárias Ordinárias bimestrais do Fórum Municipal de Educação de Cariacica – FME, referente 
ao ano de 2025. 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
Cariacica - ES, 20 de dezembro de 2024. 
 

PLENÁRIAS ORDINÁRIAS – FME 2025 

JANEIRO - PERÍODO DE RECESSO 

Reunião Data Semana Horário 

1ª 20/02/2025 Quinta-feira 09h 

2ª 16/04/2025 Quarta-feira 09h 

3ª 17/06/2025 Terça-feira 09h 

4ª 19/08/2025 Terça-feira 09h 

5ª 21/10/2025 Terça-feira 09h 

6ª 16/12/2025 Terça-feira 09h 
 

VÍVIA CAMILA CÔRTES PORTO 
Coordenadora do Fórum Municipal de Educação de Cariacica - FME 

Homologo: Em 20 de dezembro de 2024. 
LUZIAN BELISÁRIO DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Educação de Cariacica 
 

*TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CONSELHO E PUBLICADO NA FORMA DO ART. 10, §1º DO DECRETO MUNICIPAL N° 025/2015  
 
 

 
 

 

 

 

 

 

  

 MUNICIPIO DE 
CARIACICA:27150549000119

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE 
CARIACICA:27150549000119 
Dados: 2025.01.03 17:55:32 -03'00'


